

# Rapport, selskapskontroll Innherred Renovasjon IKS

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Inderøy kommune

**Møtedato**

06.02.2019

**Saknr**

01/19

**Saksbehandler** Per Helge Genberg

**Arkivkode** FE - 037, TI - &58

**Arkivsaknr** 19/33 - 1

---

**Kontrollutvalgssekretariatets innstilling**

1. Kontrollutvalget tar rapporten til orientering.
2. Rapporten Selskapskontroll Innherred Renovasjon IKS oversendes kommunestyret, *med denne innstillingen:*  
Kommunestyret tar rapporten til orientering, og ber administrasjonen følge opp anbefalingene til kommunen i rapportens kap. 3.8.

**Vedlegg**

Selskapskontroll i Innherred Renovasjon IKS  
Innherred Renovasjon - Selvkost og selvkostberegninger  
Svarbrev om selvkost i Innherred Renovasjon IKS

**Saksutredning**Innledning

Innherred Renovasjon IKS står som nr 2 i Inderøy kommunes Plan for selskapskontroll 2016-2019. Kontrollutvalget godkjente prosjektplanen i møte 08.11.2017.

Revisjon Midt-Norge SA oversendte rapporten 09.11.2018. Høringssvar fra ordføreren i Inderøy og fra selskapet er tatt inn som vedlegg.

Konsek Trøndelag IKS har sendt et brev til Revisjon Midt-Norge SA med noen spørsmål knyttet til rapporten. Brevet og svaret fra revisor er vedlagt saken.

Denne selskapskontrollen består både av en eierskapskontroll for hver enkelt av eierkommunene og en felles forvaltningsrevisjon av selskapet. I tillegg inneholder rapporten en beskrivende del om Innherred Renovasjon IKS som framtidsrettet selskap.

Metoden omfatter dokumentanalyse, observasjon og intervju.

Problemstillinger

Problemstillingen for eierskapskontrollen er:

- Utøver den enkelte kommune sitt eierskap i Innherred Renovasjon IKS (IR) i tråd med kommunestyrets vedtak og normer for god eierstyring?

Forvaltningsrevisjonsdelen av prosjektet har to tema; **renovasjonsgebyr** og **handlingsrom for dispensasjon fra hytter renovasjon**.

Her er problemstillingene:

- Er praksis for beregning av renovasjonsgebyret i IR i tråd med sjølkostprinsippet?
- Er det fattet vedtak om delegert myndighet for innkreving av renovasjonsgebyr fra den enkelte eierkommune til IR?
  
- Hvilket handlingsrom har kommunene når det gjelder å gi dispensasjon fra kravet om hytter renovasjon?

Eierskapskontrollen

Revisor konkluderer med at det er forbedringspunkter i kommunens eierstyring. Inderøy har ikke oppdatert eierskapsmeldingen sin siden 2013, og meldingen mangler en del anbefalte elementer. Videre har ikke kommunens representanter hatt egen opplæring i eierstyring.

Rapporten peker også på at innkalling til representantskapsmøter til dels kommer for sent til å rekke politisk behandling.

#### Forvaltningsrevisjonen

For renovasjonsgebyr viser rapporten samsvar mellom kravene, praksis og delegasjon, men ulike sjølkostområder må rapporteres synligere som enkeltområder.

Innherred Renovasjon IKS følger ikke veilederen for beregning av avfallsgebyr på alle punkt, og dette bør informeres om.

Når det gjelder handlingsrom for dispensasjon, anbefaler revisor at selskapet utarbeider separate søknadsskjema for fritak (som går til kommunen) og reduksjon av gebyr (som går til selskapet).

#### **Vurdering**

Eierskapskontrolldelen av rapporten Selskapskontroll Innherred Renovasjon IKS viser konkrete forbedringspunkt, særlig knyttet til eierskapsmelding.

Forvaltningsrevisjonsdelen gir en detaljert innføring i et ganske komplisert fagfelt, og munner ut i noen anbefalinger til selskapet.

Renovasjon er en tjeneste som berører alle innbyggere i en kommune, og i den grad dette temaet debatteres offentlig, handler det ofte om hvor "rettferdig" beregningen av avfallsgebyrene oppleves. Rapporten Selskapskontroll Innherred Renovasjon IKS svarer på de spørsmålene som er reist i bestillingen, men det ligger jo ikke til en slik revisjon å kunne gi svar på om innbyggerne er fornøyd med den daglige renovasjonstjenesten eller ikke.